
1 

 

VYSOKÁ ŠKOLA EVROPSKÝCH A REGIONÁLNÍCH STUDIÍ, z. ú. 

Žižkova tř. 1632/5b, 370 01 České Budějovice 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Jméno a příjmení studenta: Lucie Kropáčková, Dis. 

Název bakalářské práce: Rizika sociálních sítí se zaměřením na kyberšikanu 

Studijní program:  Bezpečnostně právní činnost 

Titul, jméno a příjmení oponenta práce: PaedDr. Vladimír Kříž 

Pracoviště a pracovní zařazení:VŠERS, asistent 

Hodnocení bakalářské práce  

 

Kritérium hodnocení 

(označte křížkem) 

Stupeň hodnocení 

stupeň A B C D E F 

číselné vyjádření 1 1,5 2 2,5 3 - 

O
b
sa

h
o
v
á 

st
rá

n
k

a 
B

P
 

struktura práce  X     

formulace cíle práce (v souladu se zadáním BP) / 

hypotéz a úroveň jejich naplnění 
 X     

použité metody, jejich adekvátnost a relevance ve 

vztahu k tématu BP 
 X     

faktická, věcná a obsahová správnost X       

hloubka provedené analýzy   X    

zvládnutí odborné terminologie X      

schopnost argumentace a kritického myšlení  X     

uplatnění práce v praxi / výuce  X     

F
o
rm

ál
n
í 

st
rá

n
k
a 

B
P

 reprezentativnost a rozsah použité literatury a zdrojů X      

práce se zdroji, dodržování bibliografických norem, 

úroveň a četnost odkazů a citací 
 X     

provázanost a sled textu, návaznost kapitol  X     

jazyková a stylistická úroveň  X     

estetická a grafická úprava textu, dodržení 

formálních náležitostí práce dle metodiky 
 X     

Celkové hodnocení bakalářské práce  X     

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě ANO  



Klasifikační stupnice VŠERS – platnost od akademického roku 2008/2009 
 

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjádření 

Definice 

A 1 VÝBORNÝ (excellent) 

vynikající výkon pouze s malými chybami 

B 1,5 VELMI DOBRÝ (very good) 

nad průměrným standardem, ale s chybami 

C 2 DOBRÝ (good) 

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb 

D 2,5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

přijatelný, ale s významnými nedostatky 

E 3 DOSTATEČNÝ (sufficient) 

výkon nad hranicí minima 

F - NEÚSPĚŠNÝ (fail) 

je zapotřebí značné množství další práce 

 

2 

Klady bakalářské práce:  

1.Aktuálnost tématu 

2.Rozsah výzkumného šetření 

3.Dobrá jazyková úroveň 

Zápory bakalářské práce:  

V kapitole Úvod konstatováno splnění cíle práce 

............................................................................................................................................................ 

Zdůvodnění stanoviska oponenta k hodnocení bakalářské práce (minimálně 500 znaků):  

Téma bakalářské práce je velmi frekventované a ani tato práce se nevymyká zažité struktuře. Přesto 

nelze říci, že by byla práce nezajímavou. Cílů, kterých má být dosaženo, chce autorka dosáhnout 

jednak analýzou odborné literatury, jednak výzkumným šetřením na dvou odlišných ZŠ. 

V teoretické části zevrubně charakterizuje sociální sítě, vymezuje základní pojmy a sleduje aktuální 

trendy vývoje sociálních sítí. Zvláštní pozornost věnuje rizikovému chování na sociálních sítích 

jakož i kyberšikaně a  jejím trestněprávním aspektům. 

Výzkumná část probíhala dotazníkovým šetřením na jedné velké městské a jedné malé vesnické ZŠ. 

V rámci výzkumu si  autorka stanovila tři hypotézy, z nichž dvě byly potvrzeny. Výsledky ukázaly, 

jak díky sociálním sítím není podstatného rozdílu mezi dětmi venkovskými a městskými, co se týká 

jejich využívání. Výsledek své práce autorka shrnuje v závěrečné kapitole. 

Práce má dobrou jazykovou úroveň, vyznačuje se poctivým přístupem ke zpracování, proto ji 

doporučuji k obhajobě.  

Otázky k obhajobě 

1. Který výsledek dotazníkového šetření byl pro vás  překvapivý?  

2. Projevily obě školy zájem o váš  výzkum ?  

................................................................................................................ 

Datum:: 5. května 2025 ............................................................. 

Podpis oponenta bakalářské práce: ............................................................. 


